－ 1 －

平成19年２月13日

各 位

会社名 サイボウズ株式会社

本店所在地 東京都文京区後楽一丁目４番14号

代表者の役職氏名 代表取締役社長 西端 慶久

 （コード番号４７７６ 東証第一部）

問い合わせ先 執行役員 経営管理本部長 石井 和彦

 電話番号 ０３－５８０５－９０３５（代表）

役員人事のお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、下記のとおり、役員の異動について内定いたしましたので

お知らせいたします。尚、新任取締役に関しましては本年４月開催予定の定時株主総会での決議を経て

正式に選任の予定です。

記

１．役員人事（平成19年２月16日付）

氏名 新職 現職

山田 理
（やまだ おさむ）

取締役副社長 兼 副社長執行役員
人事本部長

取締役 兼 執行役員
人事本部長

  取締役の山田は今後サイボウズグループ担当取締役として副社長に就任致します。

２．役員人事（平成19年４月24日付）

＜留任候補者＞

氏名 新職 現職

西端 慶久
（にしばた よしひさ）

代表取締役社長 兼
社長執行役員 代表取締役社長

山田 理
（やまだ おさむ）

取締役副社長 兼 副社長執行役員
人事本部長

取締役副社長 兼 副社長執行役員
人事本部長

赤浦 徹
（あかうら とおる）

社外取締役 社外取締役

油谷 泉(*)
（ゆたに いずみ） 社外取締役 社外取締役

(*)油谷氏は、住商情報システム株式会社取締役常務執行役員です。

－ 2 －

３．役員人事（平成19年４月24日付）

氏名 新職 現職

津幡 靖久
（つばた やすひさ）

フィードパス株式会社
代表取締役社長

取締役副社長 兼
フィードパス株式会社
代表取締役社長

畑 慎也
（はた しんや）

サイボウズ・ラボ株式会社
代表取締役社長

取締役 兼
サイボウズ・ラボ株式会社
代表取締役社長

細谷 賢由
（ほそや けんゆ） 内部監査室長

取締役
内部監査室長

取締役副社長の津幡は、本年４月24日開催予定の株主総会終了後、弊社連結子会社であるフィードパ

ス株式会社の代表取締役社長に専任する予定です。フィードパス株式会社は、スタートアップの会社で

あり、津幡が専任することにより、立ち上げのスピードを一層速め、グループ収益力の向上を図って参

る所存です。

取締役の畑は、本年４月24日開催予定の株主総会終了後、弊社100％出資連結子会社であるサイボウ

ズ・ラボ株式会社の代表取締役社長に専任する予定です。サイボウズ・ラボはサイボウズグループにお

ける次世代に向けた技術の研究開発を行っており、今後ともサイボウズグループの技術力向上にむけて

その役割を担う予定です。

また、取締役の細谷は、２月より内部監査部門の責任者となっておりますが、今後のサイボウズグ

ループにおける内部統制をより一層強化するために、内部監査に専任する予定です。

以上